Fit ergo ut arbitramur summa hęc ætēporib' beati petri
 apti usq' ad zaria papā qui principio regni pipini ro
 manā gubnat ecclm. Annū dccc iii mēses viii dies xxvi
 Quib' si adclamū quindeci annū octavianū xx iii tiberi
 iii. Hai similit' in Glaudi qd' in claudu anno p'p'ri
 apti romā uenit & ipse iā annū in pontificatu ei cō
 putat colligunt. Annū dccxlvii. Sup' crescunt itaq'
 annū pontificū annos principū romanorū xxviii
 annos. Ad hęc p'cur' sequendū sit prudens lectōr
 uideat. Illud tam' p'certo sciri qet nec augustorū
 nec antistitū numerū annorū cyclis chronisū cōcordat
 Siquidē in alio plus in alio m'ni inuenit. Nā scetm' dno
 nūsiū annū domine incarnationis d'c' x li. Carolus
 princep' mortuū. & pipinus suscepit principatū
Potest aut' fueri ut uicio scriptoris numerus sit de p'uat'
 annorū. **CAPIT.** Hęc itarco ab ipso incarnationis
 dom' anno exordiu' capientes usq' huc p'cliam'
 ut qd' sequens libellus annā p'uat' eccl' p'uis dō

incarnationis domine annos tempora principum regesta
 declarat. iste nihilominus quod tempore quod loco et quod sub uno
 quod principe actu sit summati demonstrat. Triumphos
 quod quod scilicet martirum et confessorum quod in locis et sub quibus regibus
 coronam gratie preceperunt nominati aperiat. Igitur ubi iste finit
 ille consequenter incipit capiat. et ubi ille incipit iste
 finit forciatur. **FELICIT. LIBELLVS**
PRIMVS. INCIPIT LIBELLVS. II.

ARGENTIS REGVM FRANCORVM
 Anno dominice incarnationis. dccxli. Carlo
 lus filius pipini maioris domini abellicosissimi dux francorum
 defunctus est. Anno dominice incarnationis dccxlii. Carlaman
 nus et pipinus filii eius duxerunt exercitum contra hunc ledum ducem
 aquitanorum. Et ceperunt castrum quod uocat lucas quod eodem tempore
 diuiserunt regnum francorum inter se in loco quod dicitur uetus picta
 uis. Post hec Carlomannus. Eodem anno Alamanniam cum exer
 citu uastauit. Anno et incarnationis dccxliiii. Carlomannus
 et pipinus contra Odilonem ducem Baiuonorum duxerunt quatuor
 pugnam et uictores effecti. Carlomannus abque fratre in sax
 oniam preiit. Et cepit castrum quod dicitur hoc seo burch pro pla
 citu et pacis conditione. Et theodericum saxonem obsidem
 accepit. Quia sacramentis datus. in patriam dimissus est redire.
 Sed post habito sacramento se fellit. Anno et incarnationis dccxliiiii.
 Inter Carlomannum et pipinum saxoniam cum exercitu ingressus
 Et rursus captus est super dictum theodericum. Anno et incarnationis
 dccxlv. Carlomannus confessus est suo germano pipi
 no quod ante disposuisset se cum relinquere et amore
 dei regnum terrenum deserere ut in futura uita cen
 tuplicatam recipere possessionem. Et in hoc anno